

<b>Artikelnummer</b> 172	<b>GTIN-Stück</b>  4 260394 561723	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260394 561709	<b>eco-ID</b> 166010	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Dr. Mannah´s Vegan Passion



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

CASHEWKERNE\* (62%), Wasser, getrocknete Tomate\* (Tomaten\*, Salz), Zwiebel\*, Paprika\* (1,2%), Knoblauch\*, Salz, Pfeffer schwarz\*, Chili\*, vegane Fermentationskulturen, Buchenrauch

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Kurzbeschreibung

Feuriges Rot mit einer leichten Schärfe - Unser Gereifter "Rauch-Paprika" ist nicht nur deswegen ein Highlight, sondern verführt auch mit seinem einzigartigen Geschmack! Stehst du auf würzige Schärfe? Dann ist unser "Rauch-Paprika" veganer Käseersatz aus Cashews genau richtig für dich!

Dr. Mannah´s Tipp: Für mich ist der Gereifte "rauch-Paprika" das perfekt Topping für eine frische Ofenkartoffel. Super würzig und köstlich aromatisch!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei + 2 bis + 7 °C lagern





# Rauch-Paprika, gereift (BIO), 100g

*Pflanzliche Alternativen zu Käse und Milch*



<b>Artikelnummer</b> 172	<b>GTIN-Stück</b>  4 260394 561723	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260394 561709	<b>eco-ID</b> 166010	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Gluten, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

**enthalten:** Schalenfrüchte, Cashewnuss, Pfeffer

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Lebensmittel gentechnikfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 172	<b>GTIN-Stück</b>  4 260394 561723	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260394 561709	<b>eco-ID</b> 166010	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Verwendungsdauer..... 3-5 Tage  
 Haltbarmachung..... vakuumiert

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-007

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... fermentierte Cashewzubereitung  
 Inverkehrbringer..... Happy Cheeze GmbH, Präsident-Herwig-Straße 6-8, D-27472 Cuxhaven

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1753 kJ / 419 kcal  
 Fett..... 33 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 6,7 g  
 Kohlenhydrate..... 12,5 g  
 davon Zucker..... 2,0 g  
 Eiweiß..... 14,8 g  
 Salz..... 1,5 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück  
 Verpackungsmaterial..... Pappe, PA, PE

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein